
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
CNPJ:  06.137.293/0001 -30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
pREGAo ELETR6Nico No oi 7/2o2 I -cpLmp

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A Prefeitura Municipal  de  Don  Pedro/MA toma ptiblico o resultado do  Pregao Eletr6nico n°  017/2021  -CPL/DP.
referente ao  registro  de  preco  para futura e  eventual  contratapao de empresa papa fomecimento  de ar condicionado
tipo   SPLIT,   incluindo   os   servicos   acess6rios   de   instalacao.   com   fomeeimento   dos   equipamentos   e   insumos
necessatos.  e  os  servicos  decorrentes  do  plano  de  assistencia  tecnica gratuita  durante  o  periodo  de  garantia,  para

atender as necessidades das Secretarias do Municfpio de Don Pedro/MA, cujo criter]o dejulgamento foi o de menor

preco por item, tendo como vencedoras as empresas CS  INFORMATICA LTDA (CNPJ:  I I .663.079/0001-57) com
valor global (ITENS 01, 03  e 04) de RS157.160,00 (cento  e cinquenta e  sete  mil,  cento e  sessenta reais) e CASAS
SAMPAIO EIRELI (CNPJ: 08.898.867/0024-04) com valor global (ITENS 02 -COTA PRINCIPAL e 2. I  -COTA
RESERVADA)  de  RS143.917,96  (cento  e  quarenta  e  tres  nil.   novecentos  e  dezessete  reais  e  noventa  e  seis

centavos).

Dom Pedro -MA,11 de novembro de 2021

W7ay€
GEORGIANA TROVAO  MOREIRA  LIMA

Pregoeira

Pra€a Teixeira d® Fr®ltas h°. 72, Col.fro, CEP: e5.765-COO-D®m Pedro (M^)

....L.



suMARI0
AVIS0  DE CONTINUIDADE  DE LICITACAO:  Pagina ...................... 1/1

RESUITADOS  DE  LICITA€AO:  Pagina ............................ „„.„„ ....... 1/1

EXTRAT0  DE  REGISTR0  DE  PRECOS:  Pagina ............................. 2/2

EXTRAT0  DE  CONTRATO:  Pagina ,.............................. „ ........ „.„„2/2

ESTAD0 D0 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDBO

AVISO  DE CONTINulDADE

PREGAO PRESENCIAL N9 013/2021

A COMISSAO PE"ANENTE DE LICITA¢Ao da Prefeitura Municipal de Dam Pedro,

Estado  do  Maranh5o,  torna  pdblico  para  conhecimento  dos  interessados  que
realizara  sess5o de  contlnuidade do  Preg5o  Presencial  no 013/2021, cujo objeto
trata    da    CONTRATA¢AO    DE    EMPRESA    ESPECIALIZADA    NA    PRESTActo    DE

sERvl¢oS  DE  MESTBE DE OBRA,  pEDREmo, sEftvENTE DE  pEDREIRo, ELETRicisTA

E    CARPINTEIRO   PARA   MANUTENCAO   E    PEQUENOS    REPAROS    EM    PREDlos

PIJBuCOS  PERTENCENTES  AS  DIVERSAS  SECRFTARIAS  DA  ADMINISTRActo  DC)

MUNIcfpIO   DE   DOM   PEDRO  -  MA,   em   sess5o  a   ser  reallzada   no  dla   18  de
novembro de 2021, as 14:30,  na Sala da Comlssao de Licitacao,  na  Pra€a Teixeira

de Freitas nQ.  72,  Centro,  Don  Pedro/MA,  para cumprlmento cle decis5o judicial
insculpida   no   n9  0811723-95.2021.8.10.0000,   exarada   pela   51   Camara   CI`vel,

Tribunal  de Justica  do  Estado do Maranh5o.  Dom  Pedro -MA,  11  de  novembro
de 2021 -Georgiana Trovao Moreira Lima -Pregoeira.

I.REFEmuRA MUNlclpAL oE colvi pEDRo

PREGAO ELETRONICO NO 017/2021 -Cpl/DP

AVIS0 DE  l`ESULTADO DA  LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Dam  Pedro/MA torna  publico  a  resultado  do  Pregao

Eletr6nico  n°  017/2021  -CPL/DP,  referente  ao  registro  de  pre¢o  pare  futura  e

eventual  contratacao  de  empresa  pare  forneclmento  de  ar  condicionado  tipo

SPLIT,   inclui.ndo   os  servi¢os   acess6rlos  de   instalac3o,   com  fomecimento   dos

equipamentos  e  insumos  necess6rios,  e  os  servi¢os  decorrentes  do  plano  de

assistencla   t6cnit:a  gratulta   durante   o  pertodo  de  garantia,   para  atender  as

ESTADO DO MAFIANllAO

DIARIO OFICIAL
Pc. Teixeira de Freitas, N° 72, Centro
CEl]: 65.765-000 -Don Pedro - IVIA

Site: `^/`^/`^/.dompedro.rna.g®v.br

necessidades  das  Secretarlas  do  Munlclplo  de  Dam  Pedro/MA,  cuio  crit€rlo  de

julgamento foi  a de menor pre;o par Item, tendo como vencedoras as empresas
CS  INFORMATICA  LTDA  (CNPJ:  11.663.079/0001-57)  com valor global  (lTENS 01,

03 e 04) de R$157.160,00 (cento e cinc|uenta e sete mil, cento e sessenta reais) e

CASAS SAMPAIO EIRELl (CNPJ: 08.898.867/0024-04) com valor global (ITENS 02 -

COTA PRINCIPAL e 2.1 -COTA RESERVADA) de R$143.917,96 (cento e quarenta e

tres mil, novecentos e dezessete reais e noventa e seis centavos).  Dam  Pedro,11

de novembro de 2021. Georgiana Trovi]o Moreira Lima -Pregoeira.

pREFEmuRA MUNiapAL oE DON pEDfto

PREGA0 ELETR6NICO Ng 018/2021 - CPL/DP
AVIS0  DE  RESULTAD0 DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municjpal  de  Don  Pedro/MA torna  pt}blico  a  resilltado  do  Preg5o

Eletr6nico  n®  018/2021  -  CPL/DP,   referente  a   con`ra`a¢o  de  empresa  para

prestaeao de servl¢o de consiiltoria e assessoramento t6cnico educacional para a
Sel:retarl.a Municlpal de Educ@c3o de Don Pedro/MA, cujo crit6rio de julgamento

foi a de menor preco global, tendo como vencedora a empresa A.K.D SATuftNINO

EIRELl  (CNPJ:  36.121.752/0001-58)  com  valor global  de  R$108.000,00  (cento  e

oito mil  reais).

Dom Pedro -MA, 09 de novembro de 2021

GEORGIANA "OVAO  MOREIRA  LIMA
Pregoeira

Aitton Mota dos Santos

S8nia ldcia lopes Feitosa macliado

;\


